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Hollësi që Duhet t’i Dish Përpara se të Studiosh  
MANUALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Vargje për t’u 
studiuar

Hollësi që duhet t’i dish përpara se t’i studiosh këto vargje

Veprat e Apostujve 
1:23–26

Apostujt dhe ndjekës të tjerë të Krishtit u mblodhën për të diskutuar se kush do ta 
zëvendësonte Judë Iskariotin si një prej Dymbëdhjetë Apostujve. 

Veprat e Apostujve 
2:37–43

Ndërkohë që Apostujt ishin të mbledhur në Jerusalem pak kohë pas ngritjes së 
Krishtit në qiell, Fryma e Shenjtë erdhi mbi secilin prej tyre në një mënyrë të fuqishme 
(shih Veprat e Apostujve 2:1–8). I mbushur me Frymën [Shpirtin], Pjetri dëshmoi për 
Jezu Krishtin (shih Veprat e Apostujve 2:14–36). Ky fragment përshkruan ndikimin që 
kjo derdhje shpirtërore pati te shumë nga ata që e dëshmuan atë.

Veprat e Apostujve 
3:1–8; 4:8–10

Pjetri dhe Gjoni takuan një burrë të gjymtuar në tempullin në Jerusalem.

Veprat e Apostujve 
5:12–16

Apostujt ishin paralajmëruar më parë nga udhëheqësit judenj që të mos flisnin më 
për Jezu Krishtin (shih Veprat e Apostujve 4:13–18).

Veprat e Apostujve 
5:17–25

Pjetrin dhe Gjonin i burgosën pasi vazhduan të dëshmonin për Jezu Krishtin dhe të 
kryenin mrekulli në emrin e Tij.

• Çfarë mësove rreth Jezu Krishtit nga këto vargje që ndikon në besimin dhe mirëbesimin tënd tek Ai? 

• Si e tregojnë këto ngjarje që Shpëtimtari po e drejtonte Kishën e Tij nëpërmjet Apostujve të Tij?


